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خبر دنیای هوادار یاد وخاطره شهداء بویژه
 شهدای نوروز ۱۴۰۱ را گرامی می دارد

آموزش

پاسخ »وزیر آموزش و پرورش« 
به چند سوال درباره بازگشایی مدارس؛

طلسم آموزش حضوری کامل 
دانش آموزان شکسته شد

روز یکشنبه 14 فروردین پس از دو سال تعطیلی، دانش آموزان 
به مدارس بازگشتند. بنا به گفته مسئولان، کلاس های درس 
دانش آموزان طبق روال دوران قبل از کرونا، هر روز و بدون 
فاصله گذاری اجتماعی برگزار خواهد شد همچنین برای حضور 
دانش آموزان در کلاس های درس شرط تزریق واکسن وجود 

ندارد.
اما »یوسف نوری« - وزیر آموزش و پرورش- با حضور در گفت 
وگوی ویژه خبری سیما، به روند برقراری آموزش حضوری 
در مدارس از ۱۴ فروردین اشاره کرد و گفت: آموزش مجازی 
مکمل است، اما آموزش حضوری، یک آموزش کامل است. 
بخشنامه ای نیز در این زمینه ابلاغ شده است. تمام مراحل 
بازگشایی در این بخشنامه قید شده و جلسات متعددی با 
استان های مختلف برگزار و برای هراستان یک استان معین 

تعیین شده است.
مدارس  بازگشایی  الزامات  از  یکی  اینکه  بیان  با  وی 
واکسیناسیون بوده است گفت: تزریق دز اول در فرهنگیان به 
۹۵ درصد، تزریق دز دوم به ۹۰ درصد و تزریق دز سوم به ۵۱ 
درصد رسیده است. در میان دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله نیز ۹۲ 
درصد دز اول و ۸۰ درصد دز دوم را دریافت کرده اند و تزریق 
دز سوم ندارند. به همین علت موضوع حضوری شدن مدارس 

جدی شد و به تصویب رسید.
نظر  از  مدارس  سازی  آماده  افزود:  پرورش  و  آموزش  وزیر 
فیزیکی انجام شده است. معلمان نیز همگی برای حضور در 
کلاس درس آماده هستند. برای آنکه بتوانیم محیط یادگیری 
را جذاب کنیم، اقداماتی باید انجام شود. دانش آموزان دوسال 
از مدرسه دور بوده اند و عاداتی پیدا کرده اند که باید به تدریج 
تغییر یابند. از همکاران میخواهیم انعطاف لازم را در کلاس 

های درس به ویژه در ایام ماه مبارک رمضان داشته باشند.
نوری ضرورت های بازگشایی مدارس از جمله تحقق عدالت 
تربیتی و آموزشی را بیان کرد و گفت: برای آنکه بتوانیم خلاء 
ناشی از افت یادگیری را جبران کنیم از شبکه شاد به عنوان 
از تحصیل به  بازماندگان  مکمل استفاده می کنیم و برای 
واسطه کرونا که امر شناسایی آنها انجام شده، تمهیداتی را 
فراهم کرده ایم و برنامه های جبرانی از بهمن ماه سال گذشته 

برای آنها در حال برگزاری است.
وی درپاسخ به پرسشی پیرامون مباحثی که درباره احتمال 
بود گفت:  افزایش یک ماه به سال تحصیلی مطرح شده 
افزایش سال تحصیلی در چندجای قانون مطرح شده است. 
برنامه درسی ملی که زیرنظام سندتحول بنیادین است از جمله 
این قوانین است که زمان تحصیل را مشخص کرده است. در 
سال ۱۳۷۶ نیز  مجلس زمان کلی تحصیل دانش آموزان را در 
قالب قانونی تعیین و اعلام کرده است که بر اساس آن اتمام 
سال تحصیلی، پایان اردیبهشت است و امتحانات خرداد ماه 

برگزار می شود.
وزیر آموزش و پرورش افزود: در قانون شوراهای آموزش و 
پرورش نیز زمان آموزش را باز گذاشته اند و منعطف است که 
باید از طریق مصوبه شورا باشد. اما به طور کلی به نظر می رسد 
باید مصوبه مجلس را برای تغییر زمان آموزش بگیریم. پیش 
از این بررسی هایی از طریق شورای عالی آموزش و پرورش 
انجام شده است، اما هنوز به این نتیجه نرسیدیم که این نیاز 
چه میزان است و باید چه اقداماتی انجام دهیم. فعلا تلاش 
ما بر این است که با آموزش حضوری و استفاده از سامانه شاد 
این خلاها را جبران کنیم. دانش آموزان هم تلاش مضاعفی 

خواهند داشت.
وزیر آموزش و پرورش در خاتمه گفت: به جامعه حق میدهم، 
اولیا ممکن است نگرانی هایی داشته باشند، من هم ولی 
دانش آموز هستم؛ اما همانطور که قبلا تاکید شد ما بر اساس 
مصوبه ستاد کرونا عمل کرده و تمهید مقدمات انجام شده و 
سامانه نظام مراقبت کرونا هم در دست مدیران است و اگر 

دانش آموزی مبتلا شود رصد می کنند.

سرمقاله

یک دالان سیاستگذر؛

حضورِ بانوان در ورزشگاه و مسالمت با زندگی

حضور بانوان در ورزشگاه ها، سالیانی است که به عنوان 
یک مساله وجود دارد و تا به امروز، این موضوع مهم 
مانده  مغفول  کُلی  بطور  کشور  مشکلاتِ  انبوه  در 
این فضا موجب شده،  بر  نادرستِ حاکم  نگاه های  و 
حضور بانوان در ورزشگاه ها به معضل فرهنگی، سیاسی 
و اجتماعی تبدیل شود، آن هم در حالی که هنوز هم 
ایران  ورزش  امروزِ  مشکلاتِ  اصلی ترین  از  این   مقوله 

محسوب می  شود.
بی شک، مبحثِ حمایت از حضور بانوان در ورزشگاه ها 
فعلی  آسیب های  و  واقعیت ها  گرفتن  نادیده  از  مانع 
ورزشگاه های کشور نیست، اما این روندِ نادرست، نیازمند 
برنامه ریزی و فرهنگ سازی برای اصلاح است. مقامات 
فوتبال  فدراسیون  و  ورزش  وزارت  مسئولان  و  دولت 
اگرچه در مواردی خود را موافق ورود زنان به ورزشگاه ها 
دوپهلوی خود  و  مبهم  مواضع  با  اما  نشان می دهند، 
در نهایت بطور غیرمستقیم به مخالفان ورود بانوان به 
حضور  موضوع  می رسد  بنظر  می پیوندند.  ورزشگاه ها 
بانوان در ورزشگاه ها و ورزش بیش از آنکه مربوط به 
مسائل شرعی-دینی و یا اجتماعی-فرهنگی باشد، بیشتر 
یک مقوله سیاسی است. به عبارت روشن تر چون این 
موضوع از دالان سیاست گذر داده می شود، تا این حد 

مشکل آفرین شده است.
حال پرسش اساسی که مطرح می شود این است که چرا 
با حضور بانوان در ورزشگاه ها و برخی فعالیت های ورزشی 
مخالفت می شود؟ اگر دلیل این مخالفت، مواردی چون 

اختلاط مرد و زن باشد، با حل این مفسده مشکل هم رفع 
خواهد شد. در فقه یک اصل پذیرفته شده که فقیه حکم 
می دهد، اما تشخیص موضوع بر عهده مردم و مکلفین 
است. اگر صاحبان فتوا با حضور زنان در مجامع ورزشی 
به دلیل مفسده فوق مخالفند، اگر جامعه بتواند اثبات کند 
که موضوع مورد انتقاد، قابل حل است جایی برای مخالفت 
با ورود زنان به استادیوم باقی نمی ماند و حکم فقهی هم 

مخدوش نخواهد شد.
کنشگران اجتماعی، جامعه شناسان، روانشناسان اجتماعی 
و فعالان مدنی در سال های گذشته برای اصلاح رابطه 
حوزه  در  حداقل  اجتماعی،  رفتارهای  و  شرع  میان 

ورزش، کم کاری کرده اند و در یک ارتباط علمی صمیمی، 
موضوعاتی نظیر حضور زنان در ورزشگاه ها و حتی مقولاتی 
مهمتر از آن مانند حجاب و رعایت آن را با اندیشمندان 
دینی در میان نگذاشتند. امروزه به خصوص در شرایطی که 
مضیقه های اقتصادی اقشار مردم را عصبانی و کم تحمل 
کرده و منجر به کاهش شدید نشاط فردی و اجتماعی 
شده، سخت نگرفتن در مقوله های اینچنینی آن هم از باب 

اضطرار کاملا پذیرفته است.
ورزش و مسائل زنان جزء کوچکی از یک مساله بزرگ تر 
به نام مسالمت با زندگی عرفی است. اگرچه در ادبیات 

فقهی امام راحل، قاعده احکام ثانویه توانست تا حدی 
مشکلات را حل کند اما در مسائلی که روز به روز پیش 
کنشگران  میان  علمی-تخصصی  گفت وگوهای  می آید، 
اجتماعی و علمای دین، اولاً امری ناگریز است و ثانیاً باید 
به راه حل هایی بیانجامد که هم اتهام خارج شدن از دین به 
راحتی میسر نگردد، هم مبانی دینی مخدوش نشود و هم 

تقابل بین دین و جامعه رواج پیدا نکند. 
سخن آخر اینکه اثر فوتبال در بازدارندگی از معضلات 
اجتماعی بسیار بالاست و هم اکنون از فوتبال به عنوان 
در  فرهنگی  کنترل  برای  و  اجتماعی  ابزاری سیاسی، 
سطح دنیا استفاده می شود. کمبود امکانات، تسهیلات، 
در  تبعیض  از  نمونه هایی  مالی،  و حامیان  فرصت ها 
فوتبال زنان است. میزان قرارداد بازیکنان حرفه ای زن 
در مقایسه با دریافتی مردان بسیار ناچیز است و حجم 
پوشش رسانه ای رقابت زنان به هیچ عنوان قابل قیاس 
نیست. جلوگیری از حضور گسترده زنان در ورزشگاه ها 
در مقایسه با مردان نیز نوعی تبعیض جنسیتی بشمار 
می رود. دلایل گوناگونی برای ایجاد این نوع تبعیض ها 
از مهمترین آن ها می  دارد که  زنان وجود  در فوتبال 
پس  کرد.  اشاره  اجتماعی  فرهنگ  و  عرف  به  توان 
می توان گفت مهمترین واژه ای که کلیات وضع فعلی 
فوتبال زنان و مردان را تشریح می کند، بی عدالتی است. 
صنعت ورزش و دنیای ورزش حرفه ای نیازمند تغییرات 
فرهنگی است تا سرعت رشد ورزش بانوان بیشتر شود و 
اختلافات بین شرایط ورزشکاران زن و مرد کاهش یابد 
تا بدین شکل در سال های آینده شاهد حضور پررنگ تر 

بانوان در ورزش و ورزشگاه ها باشیم.
اینطور  توان  می  فوق  توضیحات  به  توجه  با  حال 
نتیجه گیری کرد که اگر استدلال برخی مخالفان حضور 
بانوان در بعضی ورزش ها و ورزشگاه ها را به عنوان مبنا در 
نظر بگیریم، باید از حضور بانوان در بسیاری از عرصه های 
اجتماعی جلوگیری شود، اما می توان چنین اقدامی انجام 

داد؟ قطعاً خیر. 

روز گذشته رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
از احتمال افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی ترافیک 
معابر شهری در روزهای آینده خبر داد. سردار 
حمیدی با بیان اینکه ترافیک صبحگاهی در 
۱۴ فروردین ماه قابل پیش بینی بود گفت: با 
بازگشایی مراکز آموزشی و ادارات به صورت 
۱۰۰ درصد حجم تردد در معابر شهر افزایش 
چشمگیر داشت و برآورد این است که ۲۵ تا 
۳۰ درصد افزایش ترافیک در روز های آینده 

خواهیم داشت.
به گفته سردار حمیدی پلیس با آمادگی ۱۰۰ 
درصد برای مدیریت ترافیک پای کار آمده و در 
روز های آینده شرایط بهتر می شود چرا که در 
روز های اول هماهنگی بین مدارس و والدین 

زمانبر است.
به گفته رئیس پلیس راهور تهران بزرگ شبکه 
معابر پایتخت پاسخگوی این حجم تردد 
نیست و از مردم می خواهیم که مدیریت 
شهری را در کنترل ترافیک کمک کنند و از 
همراهی فرزندانشان با وسیله شخصی تا دم 

در مدرسه خودداری کنند.

طبق مصوبه شورا مقرر شد که افزایش نرخ 
کرایه انواع تاکسی همچون اتوبوس در شهر 
میانگین  به طور  سال ۱۴۰۱،  در  نیز  تهران 
۲۵ درصد و تا ۳۵ سقف درصد نسبت به 
افزایش  سال ۱۴۰۰  پایه مصوب  نرخ های 
یابد. براین اساس نرخ بلیت متروی تهران 
هم برای سال آتی با ۲۵ درصد افزایش در 
شورای اسلامی شهر تهران به تصویب رسید 
که نرخ بلیت خط تک سفره ۲۵۰۰، بلیت 
تک سفره حومه )خط ۵( ۱۵۰۰ تومان، تک 
سفره هشتگرد ۷۵۰۰ تومان و بلیت تک 
سفره فرودگاه امام خمینی۱۲ هزار و ۵۰۰ 

تومان خواهد بود.
این درحالی است که این مبالغ برای بلیت 

تک سفره است و بلیت های مدت دار نیز 
می شود.  شارژ  پرداختی،  مبلغ  براساس 
در  شهر  شورای  مصوبه  تهران  فرمانداری 
مورد افزایش ۲۵ درصدی نرخ کرابه تاکسی 
و بلیت مترو و اتوبوس را تصویب کرده 
است و براین اساس مقرر شده که از ابتدای 

اردیبهشت ماه افزایش نرخ ها اعمال شود.

»رئیس پلیس راهور تهران« خبر داد:

افزایش ۱۰۰ درصدی حجم تردد 
معابر تهران با بازگشایی مدارس

با  اعلامِ »فرمانداری تهران«؛

افزایش کرایه های مترو، اتوبوس
 و تاکسی از اول اردیبهشت

شهری

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم

به مسائل  مربوط  آنکه  از  بیش  ورزش  و  ورزشگاه ها  در  بانوان  بنظر می رسد موضوع حضور 
شرعی-دینی و یا اجتماعی-فرهنگی باشد، بیشتر یک مقوله سیاسی است. به عبارت روشن تر چون این 

موضوع از دالان سیاست گذر داده می شود، تا این حد مشکل آفرین شده است.
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اجتماعی

انرژی

جزئیات مصرف بنزین نوروزی؛ 

رشد 27 درصدی مصرف

 بنزین در نوروز 1401

رفع  آن  تبع  به  و  کرونا  شیوع  کاهش  با   1401 نوروز 
محدودیت های ناشی از کرونا، ترددهای پرترافیک برون 
رونق  بودیم.  شاهد  را  نوروزی  سفرهای  رونق  و  شهری 
مصرف  افزایش  به  امسال،  نوروز  در  جاده ای  سفرهای 
بنزین منجر شد و درحالی که پیش بینی مسئولان امر، 
نوروز  ایام  در  بنزین  لیتر  میلیون   100 متوسط  مصرف 
با این  لیتر رسید.  این رقم به 112 میلیون  بود،  امسال 
حال، با برنامه ریزی های صورت گرفته و تمهیدات انجام 
شده، هیچ اختلالی در تأمین مستمر بنزین کشور در ایام 

نوروز گزارش نشده است.
پخش  ملی  شرکت  -مدیرعامل  کرمی«  ویس  »کرامت 
فرآورده های نفتی- در خصوص میزان مصرف بنزین در ایام 
نوروز امسال و مقایسه آن با مدت مشابه سال قبل گفت: 
در فاصله 17 روزه تعطیلات نوروزی )25 اسفندماه 1400 تا 
دوازدهم فروردین ماه 1401( به صورت میانگین روزانه 112 
میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده که این عدد در 
مدت مشابه پارسال با 88 میلیون لیتر، 27 درصد افزایش 

یافته است.

حمل و نقلصنعتبازرگانی

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت تجارت میان 
کشورهای نوظهور و در حال توسعه پرداخته که نشان از عبور کشورها از بحران کرونا 
دارد. بعد از مهار نسبی کرونا در اکثر کشورهای جهان، رونق تجاری در بسیاری از 
کشورها قابل رصد است و آمارهایی که از سال ۲۰۲۱ منتشر شده نشان از رشد نسبی 
در میان کشورهای در حال توسعه دارد. با این وجود همچنان فاصله قابل توجهی 

میان میزان تجارت و میزان رشد تجاری کشورها وجود دارد.
آمارها نشان می دهد که در میان کشورهای نوظهور، بیشترین افزایش تجارت در قاره 
آمریکا، مربوط به برزیل با افزایش ۳۴ درصدی می شود و در اروپا، بیشترین افزایش 
صادرات به روسیه اختصاص دارد. در میان این کشورها، صادرات ایران نیز مورد 
بررسی قرار گرفته است. ایران در سال ۱۴۰۰، در کالاهای نفتی و غیرنفتی، صادرات 
۸۲ میلیارد دلاری را ثبت کرده که در حوزه نفتی، رشد ۹۰ درصدی صادرات نفتی 
است. رشد کالایی صادرات ایران نیز ۶۴ درصد بوده که باز هم از دیگر کشورها بالاتر 
بوده است. با وجود رشد قابل توجه صادرات ایران، همچنان میزان صادرات کشور در 
مقایسه با دیگر کشورهای بررسی شده پایین تر است. میزان صادرات برزیل، ۳.۴ برابر 
ایران، هند ۴.۸ برابر، اندونزی ۲.۸ برابر و مکزیک و روسیه نیز شش برابر ایران بوده 

است. صادرات ترکیه نیز ۲.۸ برابر ایران بوده است.

»سید رضا فاطمی امین« -وزیر صمت- در دومین جلسه سلسله نشست های ستاد »مبارزه 
با کالاهای قاچاق و تقلبی« این وزارتخانه که روز ۱۴ برگزار شد، اظهار کرد: در راستای مبارزه 
با قاچاق، کالاهای تقلبی، بی کیفیت و غیر استاندارد، کار جدیدی را در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شروع کرده ایم و لوازم یدکی 
خودرو، لوازم خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات پنج اولویت نخست در اجرای 
این طرح خواهند بود. وی افزود: ایجاد فرصت های شغلی جدید در بخش تولید و دسترسی 
مصرف کنندگان به کالای اصل از جمله نتایج مثبت اقتصادی طرح مبارزه با کالاهای قاچاق 
و تقلبی خواهد بود و اجرای تمامی اقدامات در نظر گرفته به صورت مستمر و هفتگی رصد و 
پایش شده و به صورت مرحله به مرحله با متناسب سازی اقتضایی طرح، پیش خواهیم رفت. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه همه دستگاه ها از جمله وزارت دادگستری، سازمان 
تعزیرات حکومتی، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات در کنار اصناف، تولیدکنندگان و عرضه 
کنندگان در این طرح، مشارکت و همکاری دارند، گفت: نخستین مرحله در حوزه لوازم یدکی 
خودرو است. همچنین سه اقدام را به صورت هم زمان در این حوزه آغاز می کنیم. مرحله نخست 
در مورد باتری و کمک فنر است، از قبل اعلام شده بود این کالاها باید کد رهگیری داشته 
باشند و کالاهای قاچاق و یا تقلبی جمع آوری می شوند. بر همین اساس از ۱۵ فروردین ماه، 
عملیات جمع آوری در چند استان آغاز شده و به تدریج در تمامی استان ها انجام خواهد شد.

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: بر اساس 
آنچه سامانه جامع آماری وزارت راه و شهرسازی )سجا( تعداد مسافران جاده ای با 
ناوگان حمل و نقل عمومی و تحت نظارت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شامل اتوبوس، مینی بوس و سواری کرایه که برای آنها صورت وضعیت صادر شده، 
۵ میلیون و ۲۶۳ هزار و ۲۸۳ نفر بوده است. تعداد سفرهای جاده ای با صورت 

وضعیت های صادر شده نیز ۵۳۴ هزار و ۳۲۹ فقره سفر بوده است.
غفاری گفت: در دوره سفرهای نوروزی امسال نسبت به سال گذشته اگرچه شاهد 
کاهش ۱۳ درصدی تعداد سفرهای هستیم اما تعداد مسافران ۱۴ درصد رشد داشته 
است. تعداد مسافران نوروزی که با حمل و نقل ریلی جابه جا شدند را یک میلیون و ۲۲۰ 
هزار و ۵۴۶ نفر و تعداد سفرهای ریلی انجام شده را ۳۲۹۲ فقره سفر بود. تعداد سفرهای 
ریلی نوروز امسال نسبت به نوروز سال گذشته کاهش ۸ درصدی ولی تعداد مسافران 
افزایش ۴۳ درصدی داشته است. به گفته غفاری، ۲ میلیون و ۱۱۸ هزار و ۹۴۹ مسافر 
هوایی در مجموع پروازهای داخلی و بین المللی، اعزام و پذیرش در بازه زمانی مذکور 
داشته ایم و مجموعاً ۱۷ هزار و ۱۷۱ فروند نشست و برخاست هواپیماهای مسافری اعم 
از داخلی و بین المللی به ثبت رسیده است. وی یادآور شد: ۳۳۶ فقره تصادف منجر به 

فوت و ۴۱۴۱ فقره تصادف منجر به جرح طی سفرهای نوروزی جاده ای رخ داد.

آغاز عملیات جمع آوری باتری
 و کمک فنر قاچاق و تقلبی 

تعداد مسافران هوایی
 ۲ برابر ریلی شد

ثبت بالاترین رشد 
صادرات برای ایران

نگاه

سعادت در گرو ترسیم چشم اندازی آینده نگرانه؛

ســال پیشِ رو!
نیز  طبعیت  روز  و  فروردین ماه  روز سیزدهم  بالاخره 
پایان یافت و ۱۴ و ۱۵ فروردین را می توان به عنوان 
اولین روزهای رسمی حضور اقشار مختلف از کارمندان 
شغلیشان  امور  در  آزاد  فعالیت های  و  کارگران  تا 
را  نیز سال جدیدی  بین دولتمردان  این  در  برشمرد. 
آغاز می کنند. ایامی که به یقین در صحنه سیاست 
ماه های  با  آن ها  برای  بین الملل  روابط  و  داخلی 
گذشته متفاوت خواهد بود. سالی که نیازمند ترسیم 
چشم اندازی دقیق و آینده نگرانه است. چشم اندازی که 
بهترین انتخاب در آن می تواند تبعات مفیدی را برای 
گُستره افراد جامعه به همراه داشته باشد و آن ها را به 
سمت موفقیت رهنمون کند و اشتباه در آن می تواند 
پیکره  بر  شناختی  جامعه  حوزه  در  را  مُضری  نتایج 

اجتماع وارد سازد.
جامعه ای که سعادتش در بُعد داخلی و سپهر بین الملل 
بیشتر بستگی به تدبیر سیاستمداران حاذق، زیرک و 
کاردان در انتخاب بهترین گزینه از میان ترکیبی از مولفه 
های: درست، اشتباه و مبهم دارد. جامعه ای که از افراد 
و گرایش های متفاوتی تشکیل شده است. از جمعیتی 
با سلایق، فرهنگ ها و دیدگاه های مختلف و در سطح 
جهانی با چندین میلیارد جمعیت از دولتمردانی دارای 
عقاید موافق و گاهی متضاد بایکدیگر؛ آن چنان که در 
اطراف خود شاهد تعارض ها و برخوردهای شان هستیم. 
همچنین حوادث طبیعی و غیرقابل پیش بینی از سیل 
و زلزله تا رانش زمین و طوفان و.. . که همه ساله ناظریم 
و نیازمند برنامه ریزی و مدیریت صحیح در پیش و پس 

از بحران دارند. باتوجه به دعای ابتدای سال که در آن 
همه خواهان تغییر و تحول حال به سوی احَسن شدن 
و ختم امورمان به خیر و نیکی هستیم؛ باید گفت که 
این عاقبت به خیر شدن در بخش خانواده و جامعه به 
میزان زیادی بستگی به اراده صحیح و عاقلانه در تدبیر 
امور خواهد داشت. و این امر برای دولتمردان، مسئولان 
و مدیران با تاکید بر جایگاه ویژه ای که در تصمیم  گیری 
و تصمیم سازی برای اجتماع دارند از اهمیت ویژه ای 

نسبت به دیگران برخوردار است.
چراکه تفکر آن ها رقم زننده بهبود وضعیت زندگی و 
یا برعکس آن در افراد جامعه خواهد بود. برای درک 
مثالی ساده می توان  در  آن  اهمیت  و  بهتر موضوع 
را  مسئولان  توسط  جامعه  اداره  اگر  که  کرد  تبیین 
سنجش  والدین  توسط  خانواده  یک  امور  تنطیم  با 
کنیم، نحوه تصمیم پدر و مادر در فرآیند برنامه ریزی 

برای اداره منزل و رشد و شکوفایی فرزندان در ابعاد 
تحصیلی و آینده شغلیشان نیازمند مد نظر قرار دادن 
هزینه  از  مناسب  چشم اندازی  و  منسجم  برنامه ای 
جانب  از  اگر  است.  سال  طول  در  مختلف  ابعاد  تا 
والدین پیش بینی های لازم صورت نگیرد حتما اداره 
با مشکل مواجه خواهند شد. به طور مثال  خانواده 
اگر والدین برای مسئله ازدواج دختر یا پسرشان باید 
تصمیم سازی مناسبی کنند در قیاس کلان تر دولت 
چندین  ازدواج  در  تسهیل  جهت  دقیقی  برنامه  باید 
میلیون جوانی صورت دهد که بعضی از آن ها حتی 
از سن ازدواجشان هم گذشته است. یا اگر خانواده ای 
اضطراب اشتغال جوان بیکارش را دارد، دولت باید با 
برنامه ریزی مناسب به فکر اشتغال چند میلیون نفر 
از تحصیل کردگان دانشگاهی باشد  که همه ساله به 
تعداد بیکاران آن ها افزوده می شود. یا اگر یک خانواده 
به فکر فراهم آوردن منزل مسکونی برای جوان تازه 
و  تامین  دغدغه  باید  دولت  است،  اش  کرده  ازدواج 
ساخت همان یک میلیون مسکن سالانه وعده داده 
شده در قبل از انتخابات را داشته باشد تا خوش قولی 
خود را برای رای دهندگان و منتظران مسکن اثبات 
کند. و الی ماشاالله مشکلاتی از قبیل تورم و ... که 
نیاز به اهتمام و رسیدگی سریع دارند و پشت گوش 
انداختن آن ها دردی را که دوا نمی کند هیچ، بلکه بر 
انباشت انتظارات محقق نشده روزمره در طی سالیان 
مرتفع  با  تنها  که  مشکلاتی  افزود.  خواهد  گذشته 
صورت  پاک کردن  با  نه  و  می شوند  محو  شدنشان 

مسئله شان.

داود مبهوت

 نویسنده و روزنامه نگار 

جناب آقای میثم محمودی
درگذشت پدر بزرگوارتان که مردی خداجو، مومن و اخلاقمدار بودند را از صمیم قلب تسلیت عرض 

نموده و برای آن پدر آسمانی غفران الهی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.
مدیرمسئول و تحریریه دنیای هوادار و پایگاه های خبری تحلیلی دیوان نیوز-هواداری نیوز
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استان ها

البرز

»مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان البرز« خبر داد:

ورود بیش از 4/5 میلیون
 خودرو به البرز

»علی زندی فر« - مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان البرز- اظهار کرد: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۳فروردین سال 
جاری چهار میلیون و ۵۷۲ هزار و ۹۰۸ وسیله نقلیه به استان 
وارد و چهار میلیون و ۷۵۶ هزار و ۳۹۶ وسیله نقلیه از البرز 
خارج شده است. میزان ورود و خروج وسایل نقلیه به استان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل  حدود ۱۷ درصد افزایش 
داشته است. این مسئول، همچنین به متوسط تردد ساعتی 
وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی استان اشاره کرد و گفت: 
در این ایام به طور متوسط در هر ساعت ۱۲۸۴وسیله نقلیه 
در محورهای مواصلاتی البرز تردد داشته اند که این آمار نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۶.۵ درصد افزایش داشته است.

زندی فر در ادامه بیان کرد: از ابتدای آغاز طرح نوروزی تا پایان 
تعطیلات ۱۸۶ هزارو ۶۵۷ اتوبوس در محورهای مواصلاتی 
البرز تردد داشته اند که این آمار نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش ۱۵ 

درصدی داشته است.

»فرمانده انتظامی شهرستان فردیس« خبر داد:
دستگیری شرور مسلح
 در شهرستان فردیس

»سرهنگ کامران ملکی« -فرمانده انتظامی شهرستان فردیس- 
گفت: ماموران انتظامی شهرستان فردیس در راستای برقراری 
نظم و امنیت در سطح شهر و نیز طی دریافت یک خبر مبنی 
بر حمل و نگهداری سلاح توسط یکی از اوباش این شهرستان 
بلافاصله اکیپی از ماموران مجرب شهرستان تشکیل و به محل 

اعزام شدند.
وی افزود: ماموران در پی پایش های اطلاعاتی و تحقیقات 
با  و  شناسایی  را  مسلح  شرور  تردد  دقیق  محل  میدانی، 
هماهنگی مقام قضائی در یک عملیات ضربتی او را دستگیر 
کردند. ماموران در بازرسی از مخفیگاه این متهم، یک قبضه 

سلاح گرم کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان فردیس با اشاره به توقیف خودرو 
متهم گفت: پس از تکمیل پرونده، متهم برای انجام مراحل 
قانونی به مراجع قضائی معرفی شد. امنیت مردم خط قرمز 
انتظامی کشور است و هر احدی بخواهد این مهم را خدشه دار 

کند با برخورد قاطع پلیس مواجه خواهد شد.

»رئیس پلیس آگاهی استان البرز« خبر داد:
دستگیری زوج کلاهبردار

 قبل از خروج از کشور
یک زوج که با خرید دام با چک بی محل و فروختن آنها 
با قیمت پایین تر به صورت نقدی بیش از ۱۰ میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده و قصد خروج از کشور را داشتند، توسط 

کارآگاهان پلیس آگاهی البرز شناسایی و دستگیر شدند.
»سرهنگ محمد نادربیگی« -رئیس پلیس آگاهی استان البرز- 
در این خصوص بیان کرد: در پی ارجاع پرونده کلاهبرداری با 
روش خرید دام با چک جعلی در شهرستان طالقان به پلیس 
آگاهی استان، بررسی موضوع در دستورکار اداره مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری و پلیس آگاهی طالقان به صورت مشترک قرار 
گرفت. بررسی های اولیه حاکی از این بود که یک زوج با 
مراجعه به مال باخته و جلب اعتماد وی با چک بی محل 
اقدام به خرید ۲۸۲ رأس دام به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد ریال 

کرده و متواری شده اند.

یادداشتِ مدیرمسئول

البرز

حفظِ رسالت رسانه و اقدام جهادی یک مسئول؛

اندرحکایتِ انجامِ درست وظیفه

دهم فروردین ماه در ورودی اتوبان تهران-کرج به تصویری 
برخوردم که چیزی فراتر از معنای واژه »فاجعه« بود، جایی 
که شهرداری کرج برای برپاکردن بنر تبریک سال نو و نوروز 
مهدی  شهیدان  مبارک  تمثال  جایگزینِ  را  آن  باستانی، 
شرع پسند و یدالله کلهر کرده بود! اما پس از آن در یادداشتی 
در پایگاه خبری »دیوان نیوز« به این رخدادِ زننده پرداختم که 

مشروحِ آن را در ذیل می خوانید:
»ورودی اتوبان تهران-کرج همیشه مزین بوده به تصاویری 
دینی  و  میهنی  ملی  مقدس  دفاع  ارزشمند  شهدای  از 
نژادفلاح  برادران  البرز، چون شهیدان  استان  از  کشورمان 
و شهید شرع پسند و شهید کلهر که به مثابه مدال های 
شجاعت و دلاوری و وطن خواهی و ارزشمداری بر سینه 

استان می درخشند.
شهیدانی که در کنار دیگر شهدای استان و کل ایران نماد 

رویه ای مقدس در سیر و سلوک معنوی این ملت و 
این کهن بوم بوده و هست. رویه ای که مسیر عزت 
و اقتدار را به ما نشان می دهد و با ستاره هایی 
از جنس این خاک آسمانی، چراغانی شده است. 
ستاره هایی که به ما نشان می دهند مسیر عزت 
دنیوی و اخروی و ملی و دینی هرگز از هم جدا 

نبوده و در امتداد یکدیگرند.
حال اما کاری عجیب از شهردای کرج 
دوستداران  احوال  بجد  که  سرزده 
این  ملی  ارزش های  واقعی 

کهن بوم و سینه سوخته ها 
و عاشقان مکتب شهداء 

را مکدر کرده است. ماجرا هم از همان تصاویر شهدا در ابتدای 
اتوبان تهران-کرج آغاز شد. جایی که شهرداری برای برپاکردن 
بنر تبریک سال نو و نوروز باستانی، آن را جایگزینِ تمثال 
مبارک شهیدان مهدی شرع پسند و یدالله کلهر کرده بود! اما 
اینکه شهرداری بخواهد سنت حسنه تبریک نوروز را که عیدی 
باستانی و ملی ست با برافراشتن بنری در ورودی اتوبان شهر 
تبریک بگوید بسیار هم ممدوح است، اما وقتی این کار را با 
پایین آوردن تمثال مبارک ارزشمندترین فرزندان این سرزمین 
انجام می دهد، می شود خطایی بزرگ و حتی کاری خلاف 

نیت درستی که بخاطر آن بنری برافراشته شده است.
بزرگان و زعمای فرهنگی و سیاسی کشور همیشه بر عدم 
ایجاد دوگانه های کاذب زنهار داده اند و همیشه مخالفت 
خود را بر ایجاد تضاد بین ارزش های ملی و دینی فریاد 
زده اند. اینکه ما رفتاری کنیم که شائبه چنین تضادی را 
دامن بزند و و به نوعی این -دو ارزش در راستای هم- را در 
مقابل یکدیگر قرار دهد قطعا از بیخ و بن غلط است و باید 
در باب چنین رفتارهایی هشدار داد و حتی در صورت عدم 
اصلاح، برخورد هم کرد. شهرداری کرج کاملا مبسوط الید 
بوده و هست که از آن همه جایگاه تابلوی تبلیغاتی که 
در کنار اتوبان تهران کرج دارد و بسیاری از آن ها هم خالی 
هستند برای تبریک عید استفاده کند ولی دقیقا از جملگی 
آن ها گذر می کند و به شکلی عجیب برای تبریک عید، به 
می ورزد  مبادرت  شهداء  عکس  پایین کشیدن 
که اگر نگوییم کاری مشکوک و شائبه برانگیز 
است، قطعا می توان آن را سفیهانه تلقی کرد.

این رفتار با هر توجیهی که شهرداری کرج 
آقای  است،  قبول  غیرقابل  باشد  داشته 
شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر 
بیلبوردها  نوع  این  بخدا  کرج، 
مدالی  بلکه  نیستند  تجاری 
افتخارآفرین برای استان البرز 
است. هشدار می دهیم که در 
اسرع وقت رسماً از خانواده 
شهیدان  محترم  و  معظم 

عذرخواهی و بقید فوریت نسبت به اعاده به وضع سابق و 
نصب تمثال مبارک شهیدان کلهر و شرع پسند بنحو شایسته 
اقدام گردد و نصب تابلوی تبریک عید به جایی دیگر در 
همان حوالی میسر است. کاری که از ابتدا باید انجام می شد 
و نشان می داد هرگز ارزش های ملی و میهنی و باستانی 
ایران در تعارض با ارزش های دینی و انقلابی این کشور 
نیست و اتفاقا مقوم و محکم کننده ی یکدیگر هم هستند، 
چرا که حفظ حرمت خون شهیدان از واجبات و خطوط قرمز 
نظام و ما نیز می باشد که در این راستا با هیج مقام و 

مسئولی عهد و پیمان اخوت نبسته ایم. حق نگهدار...«
اما پس از انتشار یادداشت فوق و پیگیری ها و تماس  
اینجانب با »جواد چپردار« -رییس شورای اسلامی شهر 
کرج- به دستور و تعیینِ ضرب العجل ایشان، سرانجام 

در کمتر از ۲۴ ساعت، تابلوی شهیدان یدالله کلهر و 
بازنمایی شد. همچنین چپردار در  مهدی شرع پسند 
به  کرج  شهر  »ورودی  کرد:  تصریح  این اقدام  توضیحِ 
گلدسته های شهیدان سرافرازی مزین است که تا ابد 
بوی بهار می دهد و تغییر فصول بر ماندگاری آن اثر 

نخواهد داشت.«
اما بدون  شک این فرآیند مجموعه کاملی از انجام درستِ 
وظایف بود، جایی که در ابتدا رسالتِ کاری رسانه معنا شد 
و در پایان اقدامی جهادی از سویِ یک مدیر انقلابی صورت 
گرفت. »دنیای هوادار«، به این اقدامِ مسئولانه رئیس شورای 
اسلامی شهر کرج ارج می نهد و مراتبِ تقدیر خود را اعلام 

می دارد.

رئیس دادگستری استان البرز از صلح و سازش در ۲۷ 
پرونده قصاص در یک سال گذشته خبر داد. حسین فاضلی 
هریکندی با اشاره به تلاش های انجام شده در مجموعه 
شورای حل اختلاف استان البرز، اجرای احکام کیفری و 
قضات شعب دادگاه کیفری یک استان برای ایجاد صلح 
و سازش در پرونده های مختلف بیان کرد: سال گذشته با 
تلاش های شورای حل اختلاف استان البرز و اجرای احکام 
کیفری دادسرای کرج، ۱۷ پرونده قصاص که همه مراحل 
رسیدگی را طی کرده و به جهت قطعیت حکم صادر شده 
در مرحله اجرای قصاص نفس بوده است، با رضایت قطعی 

اولیای دم به صلح و سازش منتهی شد.
رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به نجات ۱۰ 
نفر دیگر از قصاص با تلاش قضات دادگاه های کیفری 
یک استان متذکر شد: یکی دیگر از اقدامات شاخص و 

قابل تحسین سال گذشته، تلاش ویژه قضات دادگاه های 
کیفری یک استان جهت اخذ رضایت اولیای دم قبل از 
صدور حکم قصاص بود که با تلاش های صورت گرفته، 
اولیای دم در مورد ۱۰ نفر از محکومان به قصاص، در حین 

رسیدگی در دادگاه اعلام گذشت کردند.
فاضلی هریکندی تصریج کرد: این تلاش موفق از این نظر 
حائز اهمیت است که علی رغم مشغله قضات دادگاه 
کیفری یک استان و حجم بالای پرونده های ورودی، در 
کنار وظیفه رسیدگی به پرونده های موضوع قصاص، وقت 
و تلاش مضاعفی را برای مذاکره با اولیای دم و توصیه 
به گذشت صرف کردند تا موجب نجات افراد در آستانه 

اجرای حکم شوند.
وی گفت: مجموع نجات یافتگان از قصاص تا پایان سال 
۱۴۰۰ اعم از قبل از صدور حکم یا بعد از آن به ۲۷ نفر رسید 

که طبیعتا سعه صدر و گذشت اولیای دم از قصاص که 
حاصل توسعه فرهنگ صلح و سازش است در همه این 

موارد نقش کلیدی داشته است.

اما بدون  شک این فرآیند مجموعه کاملی از انجام درستِ وظایف بود، جایی که در ابتدا رسالتِ 
کاری رسانه معنا شد و در پایان اقدامی جهادی از سویِ یک مدیر انقلابی صورت گرفت. »دنیای هوادار«، 
به این اقدامِ مسئولانه رئیس شورای اسلامی شهر کرج ارج می نهد و مراتبِ تقدیر خود را اعلام می دارد.

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول

»رئیس دادگستری استان البرز« خبر داد:

۲۷ پرونده قصاص در استان البرز سال گذشته به صلح و سازش ختم شد

فراموشی ویروسِ منحوس در تعطیلات!
نتایج مدیریت هوشمند کرونا از ۳تا ۱۳ فروردین نشان می دهد میزان رعایت بهداشت فردی مربوط به کرونا در مکان های عمومی ۵۳.۹۷ 
درصد بوده است، حمید سوری، رئیس کارگروه بهداشت و پیشگیری ستاد ملی مقابله با کرونا در این خصوص گفت: ما اطلاعی نداریم که 
هم اکنون واریانت جدیدی وارد کشور شده یا سویه غالب چیست؛ چرا که این مسئله رصد نمی شود، پس از بازگشایی مدارس، احتمال گردش 

ویروس در جامعه بیشتر هم می شود و احتمال طغیان بیماری وجود دارد.در هفته های آینده احتمالا شاهد خیز ویروس خواهیم بود.
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فرهنگی

گزارش

رکورد تماشاگران اکران نوروزی با 870 هزار نفر در 1401؛

وقتی مردم با سینما قهر کرده اند!
پس از جنجال های فراوان برای انتخاب هفت فیلم نوروزی، 
گیشه سینماها سرانجام بعد از ۱۳ روز فقط حدود ۳۳ میلیارد 
تومان عایدش شد آن هم با مخاطبی که حتی به ۹۰۰ هزار 
نفر هم نرسید. حالا زمان آن است که کارشناسان بررسی کنند 
آیا در شکست اکران نوروزی گران شدن بلیت سینماها عامل 
موثر بوده یا خود فیلم هایی که چندان تبلیغی هم نداشتند 
یا سفرهای نوروزی؟ البته شاید هم عده ای بگویند اصلاً نباید 
این آمار را شکستی برای مهمترین اکران سال دانست چراکه 

این تازه شروع دوران پساکرونا برای سالن های سینماست!
از اواخر اسفند سال گذشته پس از بالا و پایین شدن های 
زیاد فهرست اکران نوروزی و حذف دو فیلم »لامینور« و 
»روز  »شادروان«،  مهدی«،  »موقعیت  فیلم های  »علفزار«، 
صفر«، »مرد بازنده«، »سگ بند«، »گل به خودی« و قدغن 
روی پرده سینماها رفتند. در این بین انتقادهایی به برخی 
فیلم های انتخاب شده وارد می شد از جمله »قدغن« چون 
تهیه کننده و کارگردانش )محمدحسین فرحبخش و مجید 
مافی( سال گذشته هم با فیلم »تکخال« در اکران نوروزی 
بودند و همچنین انتخاب »قدغن« را که به تازگی علاوه بر 
نمایش روی پرده، در پلتفرم ها نیز اکران آنلاین شده به حضور 

فرحبخش در شورای صنفی نمایش بی ربط نمی دانستند.
»قدغن« که در نهایت با تایید سازمان سینمایی به اکران 
نوروزی رسید، با وجود شروع نمایش از ۱۸ اسفندماه فقط 
حدود پنج هزار و ۶۰۰ نفر تماشاگر تا پایان تعطیلات عید 
جذب کرد و کمی بیش از ۱۹۸ میلیون تومان فروش نداشت 
تا به این ترتیب نامش به عنوان کم  تماشاگرترین فیلم اکران 

نوروزی تاکنون ثبت شود.

در سوی مقابل، فیلم کمدی »سگ بند« به کارگردانی مهران 
بود،  فیلم حذفی شده  دو  از  یکی  جایگزین  که  احمدی 
بشترین مخاطب را در اکران نوروزی داشته و تا پایان ۱۳ 

فروردین با ۳۴۵ هزار ۴۰۰ هزار بلیت به فروش حدود ۱۳ 
میلیارد و ۵۴۰ میلیون تومان رسید. البته صدر 

و ذیل این آمار فروش را فقط می توان در 
میان همین هفت فیلم اکران نوروز 

سنجید و اگر قرار باشد با سال های 
قیاسی  کرونا  شیوع  از  پیش 
صورت گیرد، به آمار و رکوردهای 

قابل تأملی خواهیم رسید.
و  پرفروش  فیلم  دومین  اما 
از  که  نوروزی  اکران  پرمخاطب 

تبلیغات بسیار خوبی در تلویزیون 
به  مهدی«  »موقعیت  بود،  برخوردار 

این  است.  حجازی فر  هادی  کارگردانی 
فیلم دفاع مقدسی تا پایان تعطیلات حدود ۱۹۳ 

هزار و ۵۷۰ بلیت فروخت و رقم فروش خود را به بیش از ۶ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان رساند.

سومین فیلم جدول فروش نوروزی کمدی »شادروان« به 

کارگردانی حسین نمازی است که ۱۴۲هزار و ۴۷۲ بلیت 
فروخته و اندکی بیش از ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
تا پایان تعطیلات فروش داشت. فیلم پلیسی - امنیتی 
»روز صفر« هم به کارگردانی سعید ملکان که از دو 
سال قبل در نوبت اکران بود، در این نوبت 
راهی سینماها شد و تنها ۹۴ هزار و 
۲۳۳ تماشاگر را تا پایان تعطیلات 
سه  فروش  به  و  کرد  میزبانی 
تومان  میلیارد و ۶۸۰ میلیون 

رسید.
پلیسی  و  تازه  فیلم 
نام  با  مهدویان  محمدحسین 
»مرد بازنده« نیز که در جشنواره 
فجر سال گذشته رونمایی شد، با 
وجود بازیگری جواد عزتی فقط ۸۱ 
هزار و ۷۷۴ نفر را به سینماها کشاند و 
۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون تومان تا پایان ۱۳ 

فروردین فروش کرد.
فیلمی که در رده ششم جدول فروش اکران نوروزی قرار می 
گیرد هم »گل به خودی« به کارگردانی احمد تجری است که 

در دسته فیلم های کودک و نوجوان قرار دارد و با ۱۰ هزار و 
۱۳۷ بلیت تنها حدود ۳۷۳ میلیون تومان فروش کرد.

اساس  بر  نوروزی  اکران  فیلم های  فروش  آمار  مجموع 
اکران سینما  و  فروش  مدیریت  در سامانه  که  اطلاعاتی 
)سمفا( تا ساعت پایانی روز ۱۳ فروردین درج شده، ۳۳ 
میلیارد و ۴۱۰ میلیون تومان با ۸۷۳ هزار و ۲۵۷ نفر تماشاگر 

است.
 در روزهای گذشته بارها به گیشه کم رونق سینما در یکی 
از بهترین مقاطع اکران - که گل سرسبد اکران شناخته 
با وجود  نظر می رسد  به  و  اشاره شده است   - می شود 
نگرانی هایی که بسیاری از سینماگران بخاطر سانسور زیاد 
فیلم های خود در مرحله دریافت پروانه نمایش در چند 
وقت اخیر مطرح کرده اند و احتمالاً همین مسئله می تواند 
یکی از دلایل عدم استقبال مخاطبان از فیلم های روی 
پرده باشد، ضروری است یک آسیب شناسی دقیق برای 
وضعیت آینده فیلم ها و اکران آن ها در سینماها صورت 
گیرد تا با چینش مناسب تر فیلم ها، راهکار برای تبلیغ های 
موثر، ارائه بلیت  با قیمت های شناور و ... از سوت وکور 
ماندن سالن های سینمایی و بی تماشاگر ماندن فیلم ها 

جلوگیری کرد.

جشنوارهموسیقیسینما و تئاتر

»محمدقاصد اشرفی« - رئیس انجمن سینماداران- در گفت وگویی ارزیابی خود از 
اکران نوروزی که تعداد مخاطبانش به 900 هزار نفر هم نرسیده را اینطور تشریح کرد: 
آنچه من از پیگیری و گفت وگو با تماشاگران در سالن  سینما درک کردم این بود که 
اکران بسیار ضعیفی داشتیم و برخلاف صحبت های برخی دوستان و همکاران درباره 
گرانی بلیت، معتقدم اصلاً چنین عاملی در اکران ضعیف نوروز دخیل نبود، چرا که 
تماشاگران پس از دیدن بعضی فیلم ها با نارضایتی از سالن بیرون می آمدند و آنچه 
از فیلم انتظار داشتند حاصل نمی شد. در واقع حتی فیلم هایی که با عنوان کمدی 

معرفی می شدند هم نتوانستند خیلی مخاطب را راضی کنند.
او درباره پیش بینی  خود از اکران عید فطر گفت: برای آن مقطع باید تصمیم دیگری 
گرفته شود. در اکران نوروز تجربه کردیم که اگر فیلم خوب بویژه کمدی خوب 
داشتیم، نتیجه اکران نوروزی بهتر می شد چون این فیلم ها مناسب اکران در نوروز 

نبودند. حالا باید رایزنی شود تا تصمیم درستی برای اکران عید فطر بگیریم. 
او یاداور شد: یکی از دلایل اکران ضعیف نوروز به میزان سفرها در تعطیلات نوروز 
هم ربط داده می شود و شاید مردم با پایان تعطیلات، علاقه داشته باشند به تماشای 
فیلم های سینمایی بنشینند و بتوانند در اکران ماه رمضان این فرصت را پیدا کنند، 

اما این موضوع هم به شرط اطلاع رسانی خوب، صدا و سیما اتفاق می افتد.

برگزاری کنسرت ها در سال ۱۴۰۰ با فراز و نشیب بسیار همراه بود؛ چراکه هر بار به علت 
اوج گرفتن شیوع ویروس کرونا برنامه ریزی هایی که برای برگزاری کنسرت ها صورت 
گرفته بود بهم می ریخت و آغاز کنسرت ها به تعویق می افتاد. با این حال پس از قول و 
قرارهایی که درباره آغاز کنسرت ها در پاییز ۱۴۰۰ داده شده بود، در نهایت در سه ماهه آخر 
سال با وجود اوج گرفتن کرونا در برهه ای، کنسرت ها کجدار و مریض برگزار شدند تا اینکه 
این برگزاری به نوروز هم کشیده شد. با آغاز سال ۱۴۰۱ کنسرت های نوروزی در تهران و 
سایر شهرستان ها به روی صحنه رفتند و بعد از مدتی طولانی هنرمندان به خصوص در 
حوزه موسیقی پاپ توانستند تجدید دیداری اساسی با طرفداران خود داشته باشند؛ اگرچه 
که به علت پابرجا ماندن شیوع ویروس کرونا، این اجراها رونق کنسرت های نوروزی 
پیش از کرونا را نداشتند و فروش بلیط ها هم به منظور رعایت پروتکل ها، اغلب کمتر 
از ظرفیت موجود سالن ها صورت گرفت. ضمن اینکه بر اساس آنچه سایت های رسمی 
بلیط فروشی  نشان می داد، شهرهای شمالی، جنوبی و استان تهران بیشترین تعداد 
برگزاری کنسرت را در ایام نوروزی از آن خود کردند. اما اکنون با پایان یافتن ایام نوروز، به 
جز یک اجرا از ماکان بند در چهارشنبه  ـ۱۷ فروردین ماه  ـدر سالن میلاد نمایشگاه، خبری 
از برگزاری کنسرت ها در روزهای آینده فروردین ماه در تهران نیست و اهالی حوزه ی پاپ، 

فعلا برای برگزاری کنسرت ها در کیش به سر خواهند برد.

در پی حواشی مراسم اسکار ۲۰۲۲، کمپانی نتفلیکس از سرمایه گذاری برای ساخت 
فیلم »حیله گر« با بازی »ویل اسمیت« کنار کشید. یک هفته قبل از مراسم اسکار، 
»دیوید لیچ« از کارگردانی فیلم »حیله گر« با بازی »ویل اسمیت« کنار رفت و کمپانی 
نتفلیکس فورا تلاش برای یافتن کارگردانی دیگر برای ساخت این پروژه ای را آغاز کرد 
اما بلافاصله پس از حمله »اسمیت« به کریس راک در صحنه اسکار، نتفلیکس بی سر 
و صدا از ساخت این پروژه کنار کشیده است. »حیله گر« قرار بود داستان یک رئیس 
جنایتکار را روایت کند که پس از یک حمله، حافظه خود را از دست می دهد. با کنار هم 
گذاشتن سرنخ ها، او متوجه می شود که شخصیتی دوگانه به عنوان یک رئیس ثروتمند 
و یک مامور از کار افتاده سازمان سیا داشته است. به نظر می رسد نتفلیکس با توجه به 
حواشی اخیر پیرامون »ویل اسمیت« در ساخت این پروژه احتیاط به خرج داده است و 
مشخص نیست که آیا تلاش خواهد کرد این پروژه را با بازیگر و کارگردان دیگری مقابل 
دوربین ببرد یا خیر. »ویل اسمیت« هم اکنون درام »رهاسازی« که درباره فرار بردگان و 
محصول اپل پلاس است را در مرحله پس از تولید دارد که قرار است در سال ۲۰۲۲ اکران 
شود اما تاریخ دقیق انتشار آن مشخص نیست. همچنین پروژه ساخت فیلم »پسران 
بد« در مرحله پیش  تولید قرار دارد و اسمیت قبل از اسکار، ۴۰ صفحه از فیلمنامه را 

دریافت کرده اما به گفته برخی منابع، این پروژه موقتا متوقف شده است. 

فعلا از کنسرت های
 تهران خبری نیست!

نتفلیکس پشت فیلم
 »ویل اسمیت« را خالی کرد

فیلم های نوروزی
 نامناسب بودند

پس از جنجال های فراوان برای انتخاب هفت فیلم نوروزی، گیشه سینماها سرانجام بعد از ۱۳ روز فقط 
حدود ۳۳ میلیارد تومان عایدش شد آن هم با مخاطبی که حتی به ۹۰۰ هزار نفر هم نرسید. حالا زمان آن است 

که کارشناسان بررسی کنند آیا در شکست اکران نوروزی گران شدن بلیت سینماها عامل موثر بوده یا خود فیلم هایی 
که چندان تبلیغی هم نداشتند یا سفرهای نوروزی؟

توصیه  های  تغذیه  ای  در ایام روزه داری در دوران شیوع کرونا
مدیرکل بهبود تغذیه وزارت بهداشت اعلام کرد: مصرف گروه سبزی  و میوه ها به  خصوص ویتامین  ها برای  مقابله  با 
بیماری  کووید 19 مفید است، کم آب شدن بدن و خشکی گلو می تواند زمینه را برای ابتتلا بـه کووید 19 فراهم کند؛ باید 

سبزی هایی که آب بیشتری دارند و از تشنگی جلوگیری می کنند، مصرف شوند.



6
روزنامه

دوشنبه 15 فروردین 1401-  شماره 985

ورزشی

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

دیدگاه

جام جهانی

هرچه کردند، نشد که نشد؛

با وجودِ امثالِ »دایی« چرا مدیرانِ غیراصولی؟

بررسی ستاره ها و مربیان رقبای ایران در جام جهانی؛

نبرد با کهکشــانی ها در قطر

عمومی  مجمع  از  بخشی  صدای  چندی پیش  سرانجام 
فدراسیون فوتبال که اغلب هم روسای هیات های استانی 
هستند، در آمد و در پی رخدادهای مشهد طی بیانیه ای 
فدراسیون  رئیسه  هیات  اعضای  استعفای  خواهان 
شدند. اما نکته مهم جایی است که، موضع گیری مجمع 
فدراسیون علیه هیات رئیسه درست از همان روزی آغاز 
شد که هیات رئیسه به اتفاق آرا، بطور مشکوکی خواهان 
برکناری »شهاب  الدین عزیزی خادم« شد، گرچه عزلِ عزیزی 
خادم در کل اقدامِ نادرستی محسوب نمی شود. اما بطور 
دقیق از آن روز به بعد بود که بازی کاملا عوض شد، پر 

واضح بود که بزرگانی که سال ها در هیات های استانی 
برای فوتبال زحمت کشیده اند نمی توانند کنار گود بایستند 

تا جوانکی به نام »احسان اصولی« بخواهد یک شبه 
همه کاره فدراسیون شود. 

اصولی با هر ترفندی که بود بازی ایران و لبنان 
را به مشهد برد تا زمینه های ورودش به ریاست 
فدراسیون را آماده کند اما گفتیم که به کارهای 
چنان  وگرنه  فرستاد،  باید  کاردیده  مرد  گران 
فضاحتی ببار آورد که تاوانش را باید وزارت 
در  قضا  از  که  بدهند،  فوتبالی ها  و  ورزش 
مشهد هم چنین شد. خیلی جالب است 
مثل  دیگران  پای  تا  کردند  کاری  هر  که 

تقلبی  بلیط های  چاپ  یا  ورزش  وزارت 
را به معرکه زن ستیزی باز کنند، نشد که 
نشد، اما بهرحال امروز منتظریم 
تا ببینیم مجمع فدراسیون، آیا 
به یک نتیجه منطقی می رسد 
سال ها  از  پس  فدراسیون  تا 
دست فوتبالی ها و مدیرانِ با 

کفایت بیفتد.
گذشته  روز  چند  بگذریم؛ 
بزرگان  که همه ی  جایی  در 
و اسطوره های جهانِ فوتبال 
قرعه کشی  مراسم  برای 

جام جهانی در قطر جمع بودند، هم خوشحال بودیم 
و هم ناراحت. خوشحال از اینکه »علی دایی« به عنوان 
اسطوره دیگر مقابل  کنار ۷  در  اساطیر جهان  از  یکی 
دیدگان چند صد میلیون نفر، نام ایران را پر آوازه داشت 
و ناراحت از اینکه که چرا با وجود چنین سرمایه های 
گرانی، فوتبال ما دست افرادی مثل اصولی و سراجی 
فوتبال  این  برای  اینها  تا  باشد  موسوی  شهره  و 

تصمیم سازی کنند؟
باری؛ با این وجود جلو ضرر را از هرجا بگیریم منفعت 
است. الان زمان خوبی برای واقع بینی است، مشروط برآنکه 
از چاله به چاه نیافتیم. فوتبال صنعت بزرگی است که باید 

دست بزرگان باشد نه کوتوله ها.

با برگزاری مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۲ در دوحه، 
گروه بندی هشت گانه این مسابقات مشخص شد و تیم 
ملی ایران، در گروه B در کنار آمریکا و انگلیس قرار گرفت 
تا از همین حالا آماده حضور در قطر شود. شاید در نگاه 
اول، به جز انگلیس، دو تیم دیگر گروه )که یکی از آن ها 
از طریق پلی آف مشخص می شود(، رقبای سختی به نظر 
نیایند اما مطمئنا هر کدام از تیم ها بازیکنان و ستاره های 
شاخصی دارند که می توانند در هر بازی ورق را به نفع تیم 

خود برگردانند.
از طرفی انگلیس در سال های اخیر، با هدایت گرت ساوت 
گیت روند رو به رشدی داشته و حالا به دنبال آن است تا 
پس از ناکامی گام آخر در جام جهانی۲۰۱۸ و یورو ۲۰۲۰، 
با یک پایان خوش در قطر مواجه شود. انگلیس که در این 
سال ها سعی کرده روند خوب و با ثبات خود را با ستارگانی 
 i مانند هری کین و رحیم استرلینگ ادامه دهد، در گروه
انتخابی جام جهانی، با لهستان، آلبانی، مجارستان، آندورا و 
سن مارینو هم گروه بود. شاگردان ساوت گیت در این گروه 
با ۸ برد، دو تساوی و بدون شکست، با ۲۶ امتیاز قاطعانه 
سوار بر هواپیمای قطر شدند تا به عنوان یکی از تیم های 

سید اول، در گروه B جام جهانی قرار بگیرند.
انگلیس  آوازه  بازیکنان پر  از  گرت ساوت ۵۱ ساله، یکی 
است که در سال های اخیر توانسته فوتبال ملی این کشور 
را در مسیر خوبی قرار دهد. نام این مدافع اسبق سه شیرها 
که سابقه ۵۷ بازی ملی برای انگلیس را دارد، با از دست 
دادن پنالتی در یورو ۱۹۹۶ گره خورده اما او در حوزه مربی 
گری نشان داده حرف های زیادی برای گفتن دارد و حالا 
سودای قهرمانی جهان را در سر می پروراند.ساوت گیت 
ابتدا در سال ۲۰۱۳ به عنوان مربی تیم زیر ۲۱ ساله های 
روند خوبی که  با  ادامه  در  به کار کرد و  انگلیس شروع 
داشت، به نیمکت تیم ملی بزرگسالان کشورش رسید. او 
در جام جهانی ۲۰۱۸ به مقام چهارمی رسید و در ضربات 
پنالتی باخت، در یورو ۲۰۲۰ هم در فینال کابوس پنالتی ها 
گریبانش را گرفت تا حالا با عزم بیشتری برای موفقیت در 

قطر آماده شود.
رشفورد،  پیکفورد،  جردن  استرلینگ،  رحیم  کین،  هری 
از  تعدادی  تنها  و...  هندرسون  استونز،  لینگارد،  سانچو، 
ستاره های بزرگ سه شیرها هستند که مطمئنا در جام 
جهانی رویاهای بزرگی دارند. شاید هری کین شاخص ترین 
بازیکن انگلیسی سال های اخیر باشد که در تاتنهام حسابی 
درخشیده و جزو برترین گلزنان لیگ انگلیس بوده. او که 

فصل گذشته با ۲۳ گل آقای گل لیگ انگلیس شد، 
در طی هشت سال گذشته، پنج بار موفق 

شده در یک فصل فوتبالی بیش از 
۲۰ گل به ثمر برساند و همین 

به خوبی نشان می دهد که 
خط حمله سه شیرها به 
هری  شاهزاده  رهبری 
تا چه اندازه خطرناک 
و زهر دار است. کین 
هم  پیش  چندی 
رکورد  از  شد  موفق 
به  چارلتون  بابی  سر 
گلزن  دومین  عنوان 

برتر تاریخ انگلیس عبور 
کند و حالا تنها وین رونی 

مهاجم  از  تاریخ  رده بندی  در 
تاتنهام جلوتر است. ستاره تاتنهام 

در جام جهانی روسیه هم با ثبت ۶ گل 
کفش طلای آن مسابقات را به دست آورد و حالا 

آماده است تا در قطر با گلزنی های خود، جام طلایی را به 
خانه ببرد.

رحیم استرلینگ، ستاره منچستر سیتی دیگر بازیکنی است 
که ساوت گیت حساب ویژه ای روی او برای جام جهانی باز 
خواهد کرد. مهاجم تیم ملی انگلیس در سال های اخیر نام 
خودش را به عنوان یکی از برترین بازیکنان لیگ این کشور 
مطرح کرده و یکی از ارکان موفقیت تیم گواردیولا بوده تا 

از همین حالا خیلی ها زوج او و کین را کابوس دفاع های 
جام جهانی بدانند. استرلینگ در این سال ها همپای کین 
گلزنی کرده تا نشان دهد او هم این راه را به خوبی بلد 
است؛ او در ۵ فصل اخیر، در هر فصل بیش از ده گل به 

ثمر رسانده و نشان داده مهاجمی چارچوب شناس است.
البته که ستاره های انگلیس فقط به خط حمله اش محصور 
نمی شود اما چگالی مهاجمان این تیم آنقدر بالاست که 
ممکن است ساوت گیت در جام جهانی برای چینش 
بازیکنانش دچار سرگیجه شود. علاوه بر 
هری کین و استرلینگ، می توان 
سانچو  رشفورد،  مانند  نفراتی 
این  به  هم  را  لینگارد  و 
که  کرد  اضافه  لیست 
هر کدام در سال های 
برترین  جزو  اخیر 
بازیکنان باشگاه خود 
مطمئنا  و  اند  بوده 
به  جهانی  جام  در 
دنبال نشان دادن هنر 
خود هستند. از جردن 
بان  دروازده  پیکفورد 
سال های اخیر انگلیس، 
استونز و هندرسون با تجربه 
دیگر  عنوان  به  توان  می  هم 
بازیکنانی نام برد که قطعا سه شیرها 
در قطر، رویشان حساب ویژه ای باز خواهند کرد.
ایران است  تیم ملی آمریکا، دیگر تیم حاضر در گروه 
که از سید دوم در این گروه قرار گرفت. آن ها در مرحله 
آمریکای  در  جهانی  جام  انتخابی  مسابقات  گروهی 
با ۲۵ امتیاز  با ۷ برد، ۴ تساوی و ۳ باخت،  شمالی، 
آن ها  از گروه خود صعود کردند.  تیم سوم  به عنوان 
در این مسیر، با کانادا، مکزیک، کاستاریکا و پاناما هم 

گروه بودند.

شاید سرمربی فعلی آمریکا، مانند نفرات قبل از خود همچون 
کلینزمن، سرشناس نباشد اما موفق شد آمریکا را در گروهی 
فرسایشی به جام جهانی برساند و حالا آماده رویاپردازی 
در قطر شود. گرگ برهالتر ۴۸ ساله، سابقه مربی گری در 
لیگ آمریکا و سوئد را در کارنامه دارد و چندین مرتبه در 
فوتبال آمریکا نیز به مقام های قهرمانی طی سال های ۲۰۰۹ 
تا ۲۰۱۱ رسیده، و در لیگ سوئد نیز به عنوان بهترین مربی 

معرفی شده است.
او پس از مشخص شدن هم گروهی های آمریکا، واکنش 
جالبی داشت. هالتر از گروه آمریکا ابراز خوشحالی کرد و 
حالا در انتظار شناخت سومین حریفش در مرحله گروهی 
است. سکان هدایت تیم ملی فوتبال آمریکا از سال ۲۰۱۸ 
به برهالتر رسید که البته خودش پیش تر در تیم ملی بازی 

کرده است.
بی شک آماده ترین ستاره تیم ملی فوتبال آمریکا در این 
ستاره های  از  یکی  پولیشیچ  کریستین  جز  کسی  روزها 
چلسی در لیگ برتر انگلیس نیست، اما بازیکنان تعیین 
کننده این تیم تنها به ستاره چلسی منحصر نمی شود. 
وستون مک کنی دیگر ستاره آمریکا به شمار می  رود که 
حضور او در یوونتوس تجربیات گرانبهایی به او منتقل 
کرده است.  آدامز ۲۳ ساله بازیکن لایپزیش دیگر بازیکن 
مهم آمریکا به شمار می رود که یکی از بهترین هافبک های 
تعیین  بازیکن  دیگر  می شود.  نامیده  بوندس لیگا 
کننده گرگ برهالتر، یونس موسی است که در والنسیا 
گران قیمت ترین  از  یکی  سالگی   ۱۹ در  و  می کند  بازی 
استعدادهای دنیای فوتبال به شمار می رود. دیگر استعداد 
فوتبال آمریکا که از سال ۲۰۲۰ در بوندس لیگا و دورتموند 
توپ می  زند، جیووانی رینا است که در همین یک سال 
طی  او  کند.  جابه جا  را  زیادی  رکوردهای  توانسته  اخیر 
به عنوان  را  خودش  نام  آلمان  فوتبال  در  حضور  دوران 
جوان  ترین آمریکایی گلزن در این لیگ مطرح کرده و در 
جام حذفی آلمان هم جوان ترین بازیکنی است که موفق 

به گلزنی شده است.

با برگزاری مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۲ در دوحه، گروه بندی هشت گانه این مسابقات مشخص شد و تیم ملی ایران، 
در گروه B در کنار آمریکا و انگلیس قرار گرفت تا از همین حالا آماده حضور در قطر شود. شاید در نگاه اول، به جز انگلیس، دو تیم دیگر 

گروه )که یکی از آن ها از طریق پلی آف مشخص می شود(، رقبای سختی به نظر نیایند اما مطمئنا هر کدام از تیم ها بازیکنان و ستاره های 
شاخصی دارند که می توانند در هر بازی ورق را به نفع تیم خود برگردانند.

عید فطر، فینال جام حذفی در زمین بی طرف!
با اعلام سهیل مهدی رییس کمیته مسابقات لیگ برتر، تا پایان ماه مبارک رمضان و عید سعید فطر، پرونده مسابقات 
جام حذفی بسته خواهد شد. با این وصف، با برگزاری فشرده تمام مسابقات جام حذفی در یک ماه پیش رو، تکلیف تیم 
قهرمان تا پیش از ۱۳ اردیبهشت ماه مشخص می شود. نکته ی دیگر اینکه هنوز تصمیم گیری نهایی برای محل فینال 

انجام نشده اما قرار است دیدار فینال در زمین بی طرف میان دو تیم فینالیست برگزار شود.
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ورزشی

داستان جلد

سوژه

»می دانیم سرمربی ای اروپایی دارد.« این  نخستین واکنشِ 
گرت ساوت گیت نسبت به همگروهی ایران و انگلیس در 
جام جهانی قطر بود. توصیفی صحیح از همه ی داشته های 
فعلی نیمکت  تیم ملیِ ما، آن هم توسطِ سرمربی سه شیرها، 
که حتی نامِ دراگان اسکوچیچ را هم نمی دانست! اما چه 
کسی در این تلنگرِ توام با تحقیر مقصر است؟ اسکو یا 
ساوت گیت؟ واضح است؛ هیچکدام شان، این نهیب تنها 
ماحصلِ یک   سوء مدیریت است، که همچنان هم اصرار بر 

تکرار و حفظِ همه جانبه ی آن داریم.
اما با تأکید بر همان قیدِ تکراری »مقتدرانه«، اسکوچیچ 
تیم ملی را راهی جام جهانی کرد، که سزاوارِ تقدیر است، 
دقیقاً همانطور که بدون توجه به کیفیتِ فنی حریفان مان 
در این راه، آمارِ درخشانِ ۱۵ پیروزی و یک تساوی در ۱۷ 
مسابقه هم باید محترم شمرده شود، البته حالا می گویند، 

شخصیتِ وارسته ای دارد و ارزان قیمت است، که شاید 
اینچنین هم باشد! اما آیا برای هدایت تیم ملیِ مان در 
قطر گزینه شایسته ای است؟ حقیقتاً خیر! آن هم به چند 

دلیلِ مهم.
دراگان نه صاحبِ کاراکتر و سبک و ایده نشان داده و نه 
کارنامه درخوری دارد، نه مقبولیتِ قابل قبولی میانِ افکار 
عمومی )و حتی بازیکنان تیم!( پیدا کرده و نه از مشروعیتی 
در سایر سطوح تیم ملی برخوردار بوده، آن هم در شرایطی 
که همه ی این »نه «های بزرگ را باید در کنارِ شائبه های 

در  »لمپنیسم«  جریانِ  رخنه  غیرواقعی  نچندان 
تحتِ  تیم ِ  در  »پکیچ بندی«  و  »واسطه گری« 
هدایتش قرار دهیم که می تواند نقطه پایانی برای 
حضورِ دوسال و دوماهه این سرمربی کروات در 

فوتبال ایران باشد.
در  که  آرزوهاست  سقفِ  مهم  حالا  اما 
روسیه  در  ما  شده،  بلندتر  ایران  فوتبالِ 
یا  اما تنها یک گل  در گروه مرگ بودیم، 
به عبارت دقیق تر، چند میلی متر تا صعود 
فاصله داشتیم، البته آن روزها رسیدن به 

جام جهانی برای ما مقصد بود و امروز، 
تنها جزوی از  همان مسیری است که 
با در نظر گرفتن ظرفیت های  باید 

کم نظیرِ تیم ملی مان در ساختنِ رؤیاهای بزرگتر طی کنیم، 
انگلیس، آمریکا و یک تیم میانِ اسکاتلند، اوکراین و یا ولز، 
حریفانِ نسبتاً معقولی برای تجربه ی یک جام جهانی مهیج 
هستند، که نه نیازی به آسان شمردنِ آن ها داریم و نه باید 
از این سه تیم غول بسازیم، اما باید در وهله ی نخست، 
این حقیقت را درک کنیم که، تیم ملی تنها با یک سرمربی 
بزرگ از بختِ مناسبی برای موفقیت در قطر برخوردار است، 
آن هم با یک  صاحب امضاء که توانایی سرآغازِ پروژه جدید 

فوتبالِ ایران را داشته باشد.
۸ ماه مانده و فرصتِ کمی نیست، بی شک سهمِ ما از 
جام جهانی قطر بیشتر از حضوری توریستی در مرحله 
گروهی و یک پیراهن اهدایی به رئیس جمهورمان 
منسجم  این روزها  فوتبال  فدراسیون  است، 
نیست و از نعمتِ ثبات بی بهره مانده، بله 
ما هم می دانیم، اما باید برای بهترین 
درست  اخیر  یک دهه ی  تیم  ملی 
تصمیم سازی کند، پُرواضح است که 
این گروه، برای ما حساسیت هایی 
برای  پس  دارد،  فوتبال  از  فراتر 
یکبار هم که شده، فوتبال ایران و 
تیم ملی اش را از بدیهی ترین حقِ 

خود محروم نکنید!

اعزام وزنه برداران جوان به مسابقات قهرمانی جهان یونان 
لغو شده است و ورزشکاران اکنون در خانه های خود هستند. 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان از ۱۲ اردیبهشت 
در یونان آغاز می شود. اردوی تیم ملی جوانان نیز از آذر با 
پیگیری سعید علی حسینی سرمربی تیم ملی  در دشت 
مغان برگزار شد اما ادامه برگزاری اردوی تیم ملی به صورت 

دست و پا شکسته بود.

آخرین مرحله اردوی جوانان  اسفند در رشت برگزار شد که 
اواخر اسفند این اردو تمام شد. خود فدراسیون عنوان کرده 
بود این اردو برای مسابقات قهرمانی جهان یونان است  اما 
پس از پایان آن، وزنه برداران به خانه رفتند و دیگر هم 
اردویی برگزار نشد و اکنون از سرمربی گرفته تا ورزشکار همه 

در خانه هستند.
در این میان گفته شده است که اردوی جوانان پس از ماه 

رمضان برای قهرمانی آسیا آغاز می شود. اعزام تیم جوانان 
به مسابقات جهانی در حالی بی سر وصدا لغو شده است که 
برخی از وزنه برداران آخرین سال حضورشان در رده جوانان 
بود و شانس کسب مدال جهانی در این رده را از دست دادند.
پیش از این هم وزنه برداران جوان بابت اعزام نشدن، نگران 
بودند. به ویژه اینکه نیاز به ویزای شینگن بود و اقدامی برای 

گرفتن ویزا نشده بود.

رزمی

در گفتگویی مطرح شد؛

از افشاگری  تا غیبت گرایی
 برای آزمایش دوپینگ

»محمد بنا« - سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی- اظهار داشت: 
یکی از اهداف مهم مسوولان ورزش در سراسر دنیا، سلامت 
ورزشکاران از نظر دوپینگ است و بدین جهت سخت گیری 
ها، جرایم و محرومیت هایی را نیز در نظر گرفته اند. کشتی 
از این متحمل هزینه های زیادی شده که  ما نیز پیش 
اگر موضوع به درستی مدیریت می شد، شاهد این اتفاقات 

نبودیم.
وی تصریح کرد: خوشبختانه رویکرد فدراسیون کشتی برای 
مبارزه با این معضل جدی ورزش، بسیار مناسب و قوی 
نیازمند همکاری سایر  به مقصود  برای رسیدن  اما  است 
نهادها از جمله فدراسیون پزشکی ورزشی و ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ )نادو( هستیم. در حالی که برنامه ریزی ما و 
فدراسیون کشتی برای انجام این مهم دقیق و حساب شده 
است اما در عرصه اجرا، نادو به عنوان نهاد ذیربط همکاری 
لازم را با ما ندارد و تاخیر در اعلام نتایج و یا انجام ناقص 
آزمایشات، ما را دچار مشکلات و دغدغه های فراوانی کرده 

است.
بنا اظهار داشت: به عنوان مثال در مسابقات قهرمانی آسیا 
اعلام شدن  دیر  دلیل  به  اواخر سال ۹۸  در  در دوره قبل 
نتایج آزمایشات بعمل آمده، مجبور شدیم کشتی گیر خود 
را بالاجبار در حین مسابقات بازنده کنیم، در صورتی که 
اگر نتایج آزمایشات زودتر اعلام می شد می توانستیم فرد 

دیگری را جایگزین او کرده و به مسابقات اعزام کنیم.
وی ادامه داد: در حالی که فدراسیون تمام اطلاعات )شماره 
تلفن، نشانی محل تمرین و منزل( کشتی گیران مدنظر 
ستاد جهانی مبارزه با دوپینگ )وادا( را در اختیار ستاد ملی 
مبارزه با دوپینگ قرار داده بود، اما با کمال تعجب متوجه 
شدیم که اطلاعات کشتی گیران به دست وادا نرسیده و 
برای محمدرضا گرایی کشتی گیر طلایی المپیک یک جلسه 
غیبت از حضور در آزمایشات دوپینگ درنظر گرفته شده که 
این موضوع برای کشتی گیر مدال آوری همچون گرایی که 
با تحمل رنج و زحمت فراوان به این جایگاه رسیده گران 

تمام خواهد شد.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: با توجه به اتفاقات 
وادا  مسولان  از  بود  افتاده  این  از  قبل  که  ناخوشایندی 
خواستیم که ماموران مبارزه با دوپینگ در جام تختی اهواز 
به عنوان مرحله اصلی انتخابی تیم ملی و باهدف حضور 
در رقابت قهرمانی آسیا حضور یابند و از نفرات اول و دوم 
و برخی از نفرات سوم با نظر کادر فنی، تست بگیرند. اما 
عدم هماهنگی آن ها با کادر فنی منجر به انجام تست از 
نفرات اول شد که نتایج آن آزمایش ها  هم در اختیار ما قرار 
نگرفت و علیرغم آگاهی ما از سلامت کشتی گیران خود، اما 
با در نظر گرفتن هر اتفاق پیش بینی نشده ای باید راهی 

مغولستان شویم.
با توجه به کم کاری هایی  بنا در پایان خاطرنشان کرد: 
که صورت گرفته به عملکرد ستاد ملی مبارزه با دوپینگ 
شک دارم و اگر وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون پزشکی 
ورزشی نهادی را برای مبارزه با دوپینگ مدیریت می کنند 
باید پیگیری خروجی آن هم باشند و اگر کار به همین 
صورت پیش برود آینده خوبی را برای سلامت ورزشکاران 
کشور متصور نیستم و از این رو از وزارت ورزش می خواهم 
هرچه زودتر تکلیف را روشن کند، چراکه ما هم به تبع 

فدراسیون دیگر با این ستاد همکاری نخواهیم داشت.

ردی از تشر عجیب و شاید به موقعِ ساوت گیت؛

»بیداری« امکان پذیر است! 

شانس کسب مدال جهانی از دست رفت؛ 

لغو بی سرو صدای اعزام وزنه برداران جوان به مسابقات جهانی!

سرنوشت جاعلان پرونده بازیکن گابنی گل گهر به کجا رسید؟
با گذشت بیش از سه ماه از صدور رأی تخلف باشگاه گل گهر از سوی کمیته انضباطی، همچنان وضعیت شناسایی 
جاعلان مدارک بازیکن گابنی باشگاه سیرجانی مشخص نشده است. یک منبع آگاه اعلام کرد؛ هنوز پلیس فتا جاعل 
پرونده گل گهر را پیدا نکرده است. اگر هم شخص جعل کننده در نهایت پیدا نشود، طبق قانون اصل جعل بر عهده 

باشگاه خواهد بود و بر همین اساس نیز باشگاه گل گهر جریمه خواهد شد.

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

»می دانیم سرمربی ای اروپایی دارد.« این  نخستین واکنشِ گرت ساوت گیت نسبت به همگروهی ایران و انگلیس در 
جام جهانی قطر بود. توصیفی صحیح از همه ی داشته های فعلی نیمکت  تیم ملیِ ما، آن هم توسطِ سرمربی سه شیرها، که حتی 

نامِ دراگان اسکوچیچ را هم نمی دانست! اما چه کسی در این تلنگرِ توام با تحقیر مقصر است؟ اسکو یا ساوت گیت؟ واضح است؛ 
هیچکدام شان، این نهیب تنها ماحصلِ یک   سوء مدیریت است، که همچنان هم اصرار بر تکرار و حفظِ همه جانبه ی آن داریم.

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قرار است 
دوشنبه گزارش ناظران دربی۹۸ را بررسی کند. 
دربی98 در تاریخ 26 اسفندماه در حالی بین 
پرسپولیس و استقلال برگزار شد که این دیدار 
حاشیه های فراوانی از جمله اعتراض شدید کادر 
فنی دو تیم به داور، اخراج یحیی گل محمدی 
به دلیل درگیری با سیدمهدی سیدعلی )داور 
بازی( و همچنین ضربه بهزاد غلامپور به سینه 
مهدی ترابی داشت که تاکنون به این پرونده ها 

رسیدگی نشده است.
پیگیری  ها نشان می دهد گزارش های ناظران 
داوری و مسابقه و همچنین ناظر ویژه کمیته 
روزهای  در  دربی98  اتفاقات  از  انضباطی 
پایانی اسفندماه سال 1400 به کمیته انضباطی 

ارسال شده است اما این کمیته به دلیل نقص 
گزارش های دریافتی، خواستار ارائه گزارش کامل 
از سوی ناظران شده است، بر همین اساس قرار 
است گزارش های جدید ناظر داوری، ناظر مسابقه 
و ناظر ویژه کمیته انضباطی به دست این کمیته 
برسد و کمیته انضباطی روز )دوشنبه( ابعاد 

مختلف اتفاقات دربی98 را بررسی کند.

سرانجام باشگاه پورتو رقم درخواستی خود 
برای انتقال مهاجم تیم ملی ایران به میلان 
را اعلام کرد. عملکرد چشمگیر مهدی طارمی 
در تیم پورتو باعث تمایل باشگاه میلان به 
جذب ستاره 29 ساله ایرانی شده و مطابق 
روسونری  ایتالیایی،  رسانه های  گزارش 
زلاتان  جایگزین  را  طارمی  می خواهد 

ابراهیموویچ کند.
این  خصوص  در  پرتعال  رکورد  نشریه 
پیشنهاد نوشته است: مدیران باشگاه پورتو 
اصرار دارند که مهاجم ایرانی خود را حداقل 
در ازای 20 میلیون یورو بفروشند. پرونده 
هنوز بسته نشده و ممکن است در انتهای 

فصل، یک انتقال شگفت انگیز رقم بخورد.

همچنین رسانه »آبولا« نوشته با وجود اینکه 
بند فسخ قرارداد طارمی با پورتو 60 میلیون 
یورو است، احتمال دارد این انتقال در ازای 

پرداخت 20 میلیون یورو نهایی شود.
گفتنی است؛ مهدی طارمی در دو فصل 
اخیر که پیراهن پورتو را به تن کرده، 41 بار 

دروازه رقبای این تیم را گشوده است.

بنا به گزارش های ناظران؛ 

دوشنبه؛ جلسه رسیدگی کمیته انضباطی دربی
اعلام رقم درخواستی پورتو برای فروش »طارمی« به میلان؛

20 میلیون یورو ناقابل!
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